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A - QUADRO PRINCIPAL

EXERCÍCIO
ATUAL

EXERCÍCIO
ANTERIORFLUXOS DE CAIXAS DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS Nota

126.747.035,82
36.478.533,52

INGRESSOS
RECEITAS DERIVADAS E ORIGINÁRIAS

Impostos, Taxas c Contribuições de Melhoria
Receita de Contribuições
Receita Patrimonial
Receita Agropccuária
Receita Industrial
Receita de Serviços
Outras Receitas Originárias
Remuneração das Disponibilidades

TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS
OUTROS INGRESSOS OPERACIONAIS
Ingressos Extraorçamcntários
Transferencias Financeiras Recebidas

DESEMBOLSOS (Incluídos pagto de RP)
PESSOAL E DEMAIS DESPESAS
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA
TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS
OUTROS DESEMBOLSOS OPERACIONAIS

Desembolsos Extra-Orçamentários
Transferências Financeiras Concedidas

FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS (I)

135.475.182.17
42.180.837,14

0.00 0,00
37.742.784,91 32.605.037,36

0,00 0.00
0,00 0.00
0,00 0.00
0,00 0,00

4.417.716,26
20.335,97

3.855.274,17
18.221.99

H 0,00 0,00
93.294.345,03
37.239.729,77
56.054.615,26

90.268.502.30
33.678.956.55
56.589.545,75

135.212.077,27
100.260.537,78

127.494.035.33
94.543.254,58C

D 0,00 0.00
R 35.954,89

34.915.584,60
34.915.584,60

23.467,49
32.927.313.26
32.927.313,26

0,00 0.IX)

263.104,90 -746.999,5)

EXERCÍCIO
ATUAL

EXERCÍCIO
ANTERIORFLUXOS DF. CAIXAS DAS ATIVIDADES DF. INVESTIMENTO Noia

INGRESSOS
ALIENAÇÃO DE BENS
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS
OUTROS INGRESSOS DE INVESTIMENTOS

DESEMBOLSOS
AQUISIÇÃO DE ATIVO NÃO CIRCULANTE
CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS
OUTROS DESEMBOLSOS DE INVESTIMENTOS

FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO (II)

0,00 0.00
0.00 0.00
0,00 0,00
0,00 0,00
0.00 0.00
0,00 0,00
0,00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

IEXERCÍCIO
ATUAL

EXERCÍCIO
ANTERIORNotaFLUXOS DE CAIXAS DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
OPERAÇÕES DE CRÉDITO
INTEGRALIZAÇÀO DO CAPITAL SOCIAL DE EMPRESAS DEPENDENTES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECEBIDOS
DESEMBOLSOS

AMORTIZAÇÀO/REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA
OUTROS DESEMBOLSOS DE FINANCIAMENTOS

FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO (III)

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0.00
0.00 0.00
0,00 0,00
0,00 0,00

0.00 0.00

EXERCÍCIO
ATUAL

EXERCÍCIO
ANTERIORAPURAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA DO PERÍODO Noia

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA INICIAL 93.160,76 840.160.27
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EXERCÍCIO
ATUAL

EXERCÍCIO
ANTERIORAPURAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA DO PERÍODO

(+)GERAÇÀO LÍQUIDA DECAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (l+ll+III)

HCAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

Nota

263.104.90
356.265.66

-746.999,51

93.160.76

(fY)?UL<rcc6Ofu Sandra Maria Fortes de AraújoCoordenadora de Contabilidade
„ Matricula 7702Contadora -CRC-PI 5524
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B - QUADRO DE TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

EXERCÍCIO
ATUAL

EXERCÍCIO
ANTERIOR

TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS
Inlcrgovemameniais

da União
de Estados e Distrito Federal
de Municípios
Intragovcmamcntais

Outras Transferências Recebidas

0.00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0.00

Total das Transferências Recebidas 0.00 0,00

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
Intergovemamentais

a União
a Estados c Distrito Federal
a Municípios
a Consórcios

Intragovcmamcntais
Outras transferências concedidas

35.954,89 23.467,49
0,00 0.00
0,00 0,00
0.00 0.00
0,00 0,00
0,00 0.00

35954,89 23.467,49
0,00 0.00

Total das Transferências Concedidas 35.954,89 23.467,49

Sanara Maria Fortes de waujo
Coordenadofa de Contabilidade

Matricula 7702
Contadora •CRC-PI 5524Matficula 7700
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C - QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNÇÃO

EXERCÍCIO
ANTERIOR

EXERCÍCIO
ATUAI

PREVIDTNCI/SOCTAI. 100.260.537,78 94.543.254.58
100.260.537.78 94.543.254,58Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Função
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D - QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

EXERCÍCIO
ATUAL

EXERCÍCIO
ANTERIOR

Juros c Correção Monetária da Divida Interna
Juros e Correção Monetária da Divida Externa
Outros Encargos da Divida_

0.00 0.00
0.00 0,00
0.00 0.00
0,00 0,00Total dos Juros e Encargos da Dívida

yyipuauo
Sandra Maria Fones ueMiauu,
Coordenadora de ContabilidadeJÍ3ST Matricula 7702

Contadora - CRC-PI 5524




